
 Anglický jazyk 7. třída (7. B, 7. C) – příprava do pátku 29. 5. 2020 

 

 HAVE A NICE DAY   

 TAKE IT EASY  

topicova@zsvyhlidka.cz 

Module 5 (Lekce 5) 

 Kontrola samostatné práce z minulého týdne!!!  

(viz Kontrola přípravy 7. ročník 18. 5. –  22. 5.) 

 

 naučit slovíčka 5. lekce: 5B – Supervolcanoes (viz nakopírované materiály) 

 

 učebnice 

 

- str. 55 … zápis do ŠS (přepsat nebo vytisknout a nalepit) 

 

 

CONDITIONALS (podmínkové věty) 

- v angličtině rozeznáváme celkem 4 typy podmínkových vět (my se naučíme první tři, 

zbytek až později) 

 

Type 0 (Typ 0) … obecně platné tvrzení 

- někdy také říkáme „zero conditional“ (nulová podmínka) 

- nevyjadřují podmínku v pravém slova smyslu 

- často vyjadřují přírodní zákony, matematicko-fyzikální zákony, … 

- jsou podobné časovým větám 

- „if“ překládáme „když“ 

- tvoření: 

 

If + věta v přítomném čase prostém, věta v přítomném čase prostém. 

            VV             VH 

 

př.  If you mix red and white, you get pink. 

  (Když smícháš červenou a žlutou, dostaneš růžovou.) 

 

  If water heats to 100 degrees, it boils. / Water boils at 100 degrees Celsius. 

  (Když ohřeješ vodu na 100°C, vaří.) 

 

 

Type 1 (Typ 1) … podmínka reálná/uskutečnitelná pro přítomnost 

- někdy také říkáme „first conditional“ (první podmínková věta) 

- používá se pro reálné podmínky a vyjadřuje, co se stane, jestliže … 

(tento děj/tato situace se může odehrát) 

- vztahuje se k budoucnosti 

- „if“ překládáme „jestliže“ 

- tvoření: 

 

If + věta v přítomném čase prostém, věta v budoucím čase prostém. 

         VV           VH 



 

př.  If he is late, we will go without him. 

  (Jestliže přijde pozdě, půjdeme bez něho.) 

 

  If it rains, you will get wet. 

  (Jestliže bude pršet, zmoknete.) 

 

Type 2 (Typ 2) … podmínka nereálná/neuskutečnitelná pro přítomnost 

- někdy také říkáme „second conditional“ (druhá podmínková věta) 

- používá se pro nereálné podmínky, říkáme, co by bylo kdyby  

- vztahuje se k přítomnosti i budoucnosti 

- sloveso to be ve vedlejší větě může mít ve všech osobách tvar were  

(tvar were je formálnější než tvar was) 

- „if“ překládáme „kdyby“ 

- tvoření:  

 

If + věta v minulém čase prostém, věta s would + sloveso v infinitivu. 

 

 př.  If I had a computer, I would use the Internet. 

  (Kdybych měl počítat, používal bych Internet.) 

 

  If I knew her phone number, I would call her. 

  (Kdybych měl její telefonní číslo, zavolal bych jí.) 

 

  If she was (were) here, she would buy it. 

  (Kdyby zde byla, koupila by si to.) 

 

 

Pomůcka: 

                    If-clause (věta vedlejší podmínková)           Main clause (věta hlavní) 

Type 0       if + present simple  (přítomný č. prostý)   ,   present simple (přítomný č. prostý) 

Type 1       if + present simple  (přítomný č. prostý)  ,           future simple (will) 

Type 2            if + past simple (minulý č. prostý)      ,                would 

 

 

 

- str. 55/5 (Doplňte slovesa do podmínkových vět, typ 1) 

- str. 55/6 (Vytvořte otázky podle modrého příkladu a odpovězte, typ 2) 

- str. 54/1 (Roztřiďte slova do 4 kategorií) 

- str. 54/2 

o přečtěte si text 

o odpovězte do ŠS na následující otázky: 

 What is a supervolcanoes? 

 Where can we find a supervolcano? 

 How often do they errupt? 

o 54/3 (Vytvořte věty) 

 

 

 pracovní sešit 

1) 34/1 (Doplňte slova) 

2) 34/2 (Doplňte správné tvary sloves do podmínkových vět – typ 1) 

3) 34/2 (Doplňte podmínkové věty – typ 1,2) 

4) 34/4 (Doplňte podmínkové věty – typ 2) 

5) 34/5 (Doplňte věty) 



 

 poslech – pracovní list č. 16 - Demi Lovato – Tell me you love me 

- některé z vás určitě znáte ;-) 

- poslechněte několikrát (ideálně 2x) 

- doplňte slovesa v různých časech (některé jsou jednodušší, jiné těžší) 

- opravte dle videa 

 - https://www.youtube.com/watch?v=1swATyGBttM 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1swATyGBttM

